0.08 0.10 -20.00

稀释每股收益(元) 0.09 0.11 -18.18

加权平均净资产收益率

(%)
4.68 6.79 减少 2.11 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-137,541,928.04 -129,466,810.94 -6.24

恒生电子股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.2205 -0.21 -4.76

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 242,354.21 固定资产处置收益

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

5,378,343.00 专项项目政府资助款

除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允

价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

5,449,477.73

持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融

资产、交易性金融负债和可供

出售金融资产取得的投资收

益

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
-47,659.22 滞纳金

其他符合非经常性损益定义的损益

项目
1,064,422.59

杭州恒生电子集团有限公司

为履行股改承诺而将按原计

划无偿赠与 594.522 万股公司

股票授予激励对象，此部分股

权激励杭州恒生电子集团代

收分红款划回

所得税影响额 -1,690,842.22

少数股东权益影响额（税后） -53,503.89

合计 10,342,592.20

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

恒生电子股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
623,750,400 100   623,750,400 100

1、人民币普通股 623,750,400 100   623,750,400 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 623,750,400 100   623,750,400 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 14,090 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

杭州恒生电子集

团有限公司

境内非

国有法

人

21.38 133,344,148 0
质

押
29,600,000

华安策略优选股

票型证券投资基

金

未知 4.74 29,581,345 -904,156

无

银华核心价值优

选股票型证券投

资基金

未知 3.05 19,000,000 -6,103,004

无

诺安平衡证券投

资基金
未知 3.02 18,855,375 1,118,956  无

富国天合稳健优

选股票型证券投

资基金

未知 2.86 17,838,965 3,314,823  无

嘉实策略增长混

合型证券投资基

金

未知 2.47 15,403,336 -2,024,723

无

蒋建圣
境内自

然人
2.06 12,837,516 0

无

恒生电子股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

王则江